

Łódź, dnia 15 grudnia 2011 r.

DO – Or – V. 0003.236.2011

**Pan
Grzegorz Matuszak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną podczas XXVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 5 grudnia 2011 r., zawierającą prośbę o zlecenie przeprowadzenia przez Wydział Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ kontroli gospodarki finansowej w Stowarzyszeniu Dzieci Wojny z siedzibą w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 48, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

1. Na terenie Miasta Łodzi działają trzy stowarzyszenia o podobnej nazwie:

- a) Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce, ul. Traugutta 18,
- b) Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce Oddział w Łodzi, ul. Traugutta 18,
- c) Kombatantki Związek Dzieci Wojny Rzeczypospolitej, ul. Piotrkowska 38.

Z treści interpelacji Pana Radnego wynika, że przedmiotem zainteresowania jest trzecia z wymienionych organizacji.

2. Zgodnie z art. 25 ustawy Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855, z późn. zm.), Wydział Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ, pełniący w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi funkcje organu nadzoru, może żądać dostarczenia przez Zarząd stowarzyszenia, w wyznaczonym terminie, odpisów uchwał Walnego Zebrania Członków oraz żądać od władz stowarzyszenia niezbędnych wyjaśnień. Taka konstrukcja prawna powoduje, iż działania Wydziału Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ mają w istocie charakter kontroli formalno-prawnej działalności danego stowarzyszenia, tj. jej zgodności ze statutem i ustawą Prawo o stowarzyszeniach, nie obejmującej kwestii związanych z jego działalnością merytoryczną, czy też gospodarką finansową.

Urząd Miasta Łodzi może dokonywać kontroli finansowej jedynie w sytuacji, gdy udziela danej organizacji wsparcia finansowego na realizację określonego zadania, przy czym kontrola ta obejmuje jedynie sposób wydatkowania przyznanych środków.

3. Biorąc pod uwagę zakres nieprawidłowości w stowarzyszeniu, opisywanych w interpelacji Pana Radnego, obejmujący dziedziny wykraczające poza kompetencje Wydziału Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ, zwracam się z uprzejmą prośbą o poinformowanie członków komisji rewizyjnej

stowarzyszenia, którzy zwrócili się o pomoc do Pana Radnego, o możliwości kontaktu z pracownikami Zespołu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UML (ul. Sienkiewicza 5, pok. 205, tel. 638 – 46 – 41, 638 – 46 – 00), w celu szczegółowego omówienia sytuacji w ww. organizacji.

W konsekwencji spotkania z członkami komisji rewizyjnej stowarzyszenia, Wydział Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UML, działając w ramach ww. ustawowych uprawnień, będzie mógł wystąpić do Zarządu ww. organizacji z prośbą o wyjaśnienia nt. spraw opisywanych w interpelacji Pana Radnego.

Ponadto członkowie komisji rewizyjnej stowarzyszenia zostaną poinformowani o możliwościach dalszego działania oraz o instytucjach, do których będą mogli zwrócić się o pomoc w sprawach, których badanie leży poza kompetencjami Wydziału Spraw Obywatelskich w Departamencie Obsługi i Administracji UML.

PREZYDENT MIASTA



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.